CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
19700-000 – Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

MOÇÃO DE PESAR 19/2007

Ementa:
MANIFESTA PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA ROSÂNGELA PESSA
ANEQUINI.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

Requeremos à Mesa, uma vez ouvido o Plenário e
observadas as demais formalidades regimentais, MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento
da Dra. ROSÂNGELA PESSA ANEQUINI, ocorrido no sábado, dia 23 de junho em nossa
cidade.

JUSTIFICATIVA

No último sábado, dia 23 de junho, a cidade foi surpreendida com a notícia do súbito
falecimento da Cirurgiã Dentista, Dra. Rosângela Pessa Anequini.
Rosângela, esposa do cardiologista Dr. Carlos Roberto Anequini, com quem estava
casada há mais de 26 anos, de cuja união nasceram as filhas Isabela e Natália,  era uma
pessoa muito meiga e por suas qualidades como esposa e mãe dedicada, profissional
competente, atuante na Fraternidade Cruzeiro do Sul (Loja Maçônica) no trabalho de
amenizar o sofrimento dos mais necessitados, deixa muitas saudades entre os que com
ela conviveram e serve de exemplo para toda a comunidade.
Que cópia desta moção seja encaminhada ao seu esposo, Dr. Anequini e filhas, aos seus
pais Edilberto e Odette Pilot Pessa, aos irmãos Rosane e Rogério, à Loja Maçônica, à
Fraternidade Cruzeiro do Sul e também à Equipe Nossa Senhora de Nazaré, da Paróquia
de Paraguaçu Paulista.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora